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Nr 602 

av herrEnlund m. fl . 
om enhetliga regler fö r avdrag vid inkomsttaxeringen för resa med egen 
bil. 

R eso r ti ll och från arbete t 

Enligt de r.:gler som f. n. giill e r vid inko msttaxe ri ng beträ ffande avd rag 

för kostnader fö r resor med egen bil mellan bostad och arbetsplats 

åtnjut.:s et t schab lo na vd rag på kr. 3:50 per mi l upp ti ll l 000 mil per å r 

och med kr. 2:20 pe r mil fö r kö rst räc ko r dä rö ver. Dessa scha blo nbe lopp 

uträknas och fas tst älls av riksskat te ve rke t e n ligt rik sdagsbes lut J 969 . 

Belop pet kr. 3:50 anses täcka både fas ta och rörliga kostnader fö r resor 

till och från arbetet. Det lägre b t:lo ppet kr. 2 :20, som tillämpas fö r 

körs t räckor ö ver l 000 m il avser at t e ndas t täc ka de rö rliga kos t nade rna . 

Huruvida a vdrag vid ink o mstta xe ringen s kall f å gö ras med ova nnämn­

da scha blo nbe lop p är beroende av tillgånge n på all m änna ko mmunika­

tionsm edel samt avs tå nde t m ella n bostad och a rbetsp la ts . Mo t de regler 

som d ärvid tillä mpas har vi inge nt ing att invä nda. De riittvisekrav vi 

d iskutera r i de nna m o t ion gäller inte g ränsdragningen mella n å ena sidan 

de ska ttsky ldiga som ha r rätt till kos tnadsavdrag fö r resor ti ll och från 

arbetet och/e ll er fö r resor i tjäns te n (arbet.:t ) o ch å andra sida n de 

skatt sky ld iga som inte ha r de nna rätt. Mo t io nens syfte är i fö rs ta ha nd 

a tt ås tadko mma rättv isa inom de n fö rs tnä m n da kategorin skatt sky ld iga. 

Up pe nbara o rät tvisor ino m de nna grupp kan rimligtvis inte mo t iveras 

med hänvisning t ill de skattsky ldiga som inte alls anvä nder bil ti ll och 

från arbete t t!ll e r i t jäns ten. 

Vi a nser oss sä rsk ilt böra understryka d e tta syftt: med mo t io nen 

därför all skal/eutsk ollet vid behandling av en mo tion med likartal 
innehåll vid 19 7 J års riksdag i det närmaste helt fö rbigick de riill visekrav 
som ställdes i m otionen. l si tt försva r för de lägre avd ragen vid resor till 

och frä n arbe te t sk river ut skotte t : " En schab lo n av denna art bör inte 

o tillbörligt missgy nna den som int e har möjlighet att erhålla bilkostnads­

avdrag. F rän dessa synpunkter är schablo ne n e nligt ut sko tt e ts m ening vä l 

avviigd." (Si-. L1 1973:9.) Huru vida schablo ne n är vä l avvägd äve n med 

hänsyn t ill att ska ttsk yldiga som för resor i st a tlig e ller ko mmuna l tjä nst 

får dra av hela de n erhållna reseersä ttninge n, som är be tydligt högre per 

mil, beröres inte alls i utskotte ts sk rivn ing. 

Resor i tjänste n 

När de t gä ller 

bcfa t tn ingshavan: 

anställda. 

reso r tJa nste n t ill ämpas helt o lika regler fö r 

sta tli g och ko m munal tjä ns t i fö rhållande till ö vriga 
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Sta tliga och kommunala befattningsh avare 

Enligt kommunalskatte lagt·n 32 § 3 mo m . skall resekostnadsl! rsä tt­

ningar och traktame ntsersä ttninga r som utbe talas till arbetstaga re icke 

tagas upp som intäkt. Enligt taxeringsförord ningen § 37 utelä mnas dessa 

ersä ttninga r i kontro lluppgifter från arbetsgivaren . l praktiken be tyder 

do:tl <l att ~ tatliga och kommunala bo:fattningsh avarc~ rc~ckostnado:r i 

tjänsten få r dras av vid inkomsttaxe ringen med f. n . kr . 5:- pe r mil fö r dc 

första 700 mill! n, med kr. 3:50 fö r s träckor mellan 700 och l 500 mil 

samt med kr . 2 :80 fö r sträc kor över l 500 mil. 

Befallningshavare i enskild tj ii ns t 

För pe rsoner i enskild tjänst gäller enligt kommunalskatt elagen 32 § 4 

m om . att resc kostnadt:rna skall redovisas som intäkt. l ge ngäld får 

kostnade rna för n:sor i tjänsten i dessa fall avdragas (kommunalskatte­

lage n 33 §). Och enligt anvisni ngarna t ill samma paragraf torde avdrag 

" med samma belopp som den anvisade ersä ttningen i regel böra medgivas 

i de fall , da ersätt ningt:n ej ö verstiger vad som av staten i mo tsvarande fa ll 

anvisas". l den mån dessa anvisningar fö ljes uppstå r ingen orä tt visa 

mella n å e na sidan de sta tlig t och kommunalt anställda skattskyldiga , 

som helt slippe r redovisa reseersättningarna , och å a ndra sidan övriga som 

måste redovisa ersättningen som intäkt och fftr göra mo tsvara nde avdrag. 

Men i dc fall då en skat tsky ldig på grund av annan verksamhet, t. e x. 

so m egen företagare, måste red ovisa de verkliga bilkostnaderna (drift- och 

avskriv ningskostnaderna) har taxeringsmyndigh t!terna möj ligh et att redu­

ce ra avd rage t till därvid framräknat milpris. Då uppstår de n situationen 

att en reseersättning. som för flertalet skattsky ldiga ej till någon del 

beskattas, i dessa speciella fall blir de lvis beskattad. 

Olikartad beh andling 

l fö lja nde tabell rl!dovisas skillnaderna mellan o lika kategorier 

skattebetala res m öj ligheter a tt vid inkomsttaxeringen dra av kostnade r 

för reso r med egen bil. 

Kor- Avtlrdg kr/ m t l 
~t racka 
mil/ar Re,or 1 lJan~ ten (arbe tet) Ttll och Sktllnad 

från mellan 
f ge n l"m kild Statlig/ arbete t 4 och 5 
rörchc tjämt ko mmunal 

tjämt 

2 3 4 5 6 

o 700 l· nli!(t ~a r,kiltl 5:00 3:50 l :5 0 
70 1 l 000 utredning om ve rk- 3:50 3:50 0:-

l 00 1 l 500 liga ko\ l nadcr 3:50 2:20 l :30 
l 50 1 2 sno· 2 :80 2:20 0:60 

' l· o r kom räckor langre an 2 500 m il kvar,tar ' kil lnatkn 1 kolumn 6 
oforänd rad med 60 o re. 

Skillnad 
me llan 4 
och 5 
kr/år 

7 

l 050:-
0 :-

650:· 
600:· 
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Motiv för utredning 

Enligt vår m ening fö rel igger s tarka skäl fö r en utredning med uppgift 
att se ö ver de bestämmelser vi i det föregående beskrivit. Bland de frågor 
som man därvid bör söka besva ra vi ll vi nämna följande : 

l . Varför åläggs skattsky ldiga , som använder bilen i ege n rö re lse eller i 
ensk ild tjänst , att redovisa den faktiska milkostnaden? Varför räcker det 
inte m ed att skatt emyndigheterna erhåller uppgift om kö rs träc kor i 

arbete/ tj äns t , på vilka scha blonbelopp sedan kunde tillämpas? 
2. Om den i fråga l nämnda redogörelsen ändå anses nödvändig -

varför är den då inte lika nödvändig beträffande resor till och från arbetet 
e ller resor i statlig/ kommunal tjäns t? 

3. Hur m otiverar man att de n som kört t. ex. 2 500 mil till och från 
arbe tet för sina bilkostnader få r dra av ett 2 300 kr . lägre belopp per å r 
än den som kört lika lå ng sträcka i statlig e lle r kommunal tjänst? 

4 . Efte rsom ersättn ingar för resor i statlig eller kommunal tjänst inte 
alls redovisas till skatt emyndigheten - hur ka n skäligt avdragsbelo pp 
(3 :5 0 eller 2 :20) fastställas för resor till och från arbe tet i dc fall då en 
skatts kyld i g a nvänder sin b il för båda s lagen av resor? 

är vi i det fö regående talat o m resor i statlig eller kommunal tjäns t är 
vi m edve tna o m att e tt mycket s tort anta l s tö rre fö retag i vårt land av 
taxeringsmyndighe ten befriat s frå n skyldigheten att på kontrolluppgift e n 
re dovisa resee rsä ttningar och tra ktamen te n som utgivit till vissa grupper 
av de anstäl lda. Fö r dessa grupper gäller följaktligen att kostnader fö r 
resor i tjänsten vid taxeringe n behandlas e nligt den m eto d som gälle r fö r 
statliga och kommunala befattningshavare . 

Vi vill s lutligen omnämna att traktame ntsbcs kattningsutredningcn, 
som väntas avlämna sitt betänkande i börja n av innevarande å r, sannolikt 
behandlat frågor som är besläktade med de pro blem vi tagit upp i denna 
motion. De t hado.: måhända varit till fördel om traktamcnts- och 
resee rsä ttningar m ed tillhö rande avdragsfrågor behandlats i ett samman­
hang. Vid den översyn vi anser nö dvändig beträ ffande bilkost nadsavd ra­

gen vid Inkom st taxe ringe n bö r sjä lvfallet hänsy n tagas till de resultat 
traktamcntsbeskattningsutredninge n kommit fram till. Likaså bö r man 
bea kta d e problem som skatteut skott et i fj o lårsbetä nkandet (Sk U 

1973 :9) ruordc till en huvudfråga - nämligen hänsyn till dc skattskyld iga 
som inte alls använder egen bil vid resor till och f ril n arbl!le t e lle r i 

tj äns ten /arbetet. 

Hemställan 

Med hänvisning till dt· t a nförda föreslår vi 

att riksdagen hos Kungl. Maj :t an hållt!r om ii tgärdn i syfte att 
skapa t!n he tliga och fö r olika grupper av skatts ky ldiga , så 
lå ngt det är m öjligt , likartade regler be träffa nd e rätt till 
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avd rag v1d in ko mst ta xeringe n fö r k ostnader fö r reso1 med 

ege n b li till och f ra n a rbe tet och i t jä ns tc n. 

Stockho lm de n 24 Ja nua ri 1974 

l:. RIC L LU D (fp) 

VA LDO C A R LSTRÖM (fp) 

KARL-E RIC ORRI3Y (c ) 

ALLA ÄKERLI D (m) 

TOR STEN STRIDSMA 1 (c) 


